
Prefeitura Municipal de Leme/SP

Pregão Eletrônico nº 00036/2019
Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS MÉDICO OFTALMOLÓGICOS PARA MONTAGEM DE CONSULTÓRIO, 
CONFORME ANEXO I.

Aos 03 dias do mês de julho do ano de 2019, às 08:01hs, o(a) Prefeitura Municipal de Leme/SP, CNPJ - 46.362.661/0001-68, realizou 
o Pregão Eletrônico em epígrafe conduzido pelo Pregoeiro(a), Sr(a). Patricia de Queiróz Magatti, com o objetivo de adquirir: 
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS MÉDICO OFTALMOLÓGICOS PARA MONTAGEM DE CONSULTÓRIO, CONFORME 
ANEXO I., conforme especificações e quantidades definidas no ato convocatório.

Empresas Participantes:

Hosplife Com. de Equipamentos Hospitalares Ltda , CPF/CNPJ:  03.952.368/0001-48, ME/EPP:   Sim
Macro Life Importadora de Produtos Médicos - Eireli EPP, CPF/CNPJ:  05.022.486/0001-82, ME/EPP:   Sim
CIRURGICA SAO FELIPE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI, CPF/CNPJ:  07.626.776/0001-60, ME/EPP:   Não

Lotes:

Lote: 1 - equipamentos médicos oftalmologicos (consultorio/variados) 
Participação Licitante:  Ampla participação 
Situação: Homologado   

Classificação do(s) participante(s):
Empresa: Hosplife Com. de Equipamentos Hospitalares Ltda 
CPF/CNPJ: 03.952.368/0001-48
Data Registro Oferta: 02/07/2019
Hora Registro Oferta: 08:54:17
Valor da Oferta: 77.100,00
Marca do Produto: 
  

Desclassificação(ões):  
Empresa: Macro Life Importadora de Produtos Médicos - Eireli EPP
COF/CNPJ: 05.022.486/0001-82
Data Registro Oferta: 02/07/2019
Hora Registro Oferta: 14:46:22
Valor da Oferta: 8.454,65
Marca do Produto: 
Motivo da Desclassificação: por NÃO apresentar proposta para este lote. Notadamente proposta cadastrada refere-se ao 
"Oftalmoscópio ", que trata-se de objeto referente ao LOTE 02
                                                                                                                                                                          

Lances
Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
Hosplife Com. de Equipamentos Hospitalares Ltda 03.952.368/0001-48 03/07/2019 10:05:55 77.000,00

Recursos 
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Lote: 2 - Oftalmoscópio + Retinoscópio Coaxial 



Participação Licitante:  Ampla participação 
Situação: Homologado   

Classificação do(s) participante(s):
Empresa: Hosplife Com. de Equipamentos Hospitalares Ltda 
CPF/CNPJ: 03.952.368/0001-48
Data Registro Oferta: 02/07/2019
Hora Registro Oferta: 08:56:05
Valor da Oferta: 8.400,00
Marca do Produto: 
  
Empresa: CIRURGICA SAO FELIPE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI
CPF/CNPJ: 07.626.776/0001-60
Data Registro Oferta: 02/07/2019
Hora Registro Oferta: 13:35:44
Valor da Oferta: 8.450,00
Marca do Produto: 
  

Desclassificação(ões): 
Nenhum participante desclassificado.

Lances
Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance

Recursos 
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Superadas as etapas de Intenção e Registro de Recurso por parte dos licitantes, o Pregoeiro resolve:

Resultado Consolidado após encerramento da sessão

Número do Lote: 1
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: Hosplife Com. de Equipamentos Hospitalares Ltda 
CPF/CNPJ: 03.952.368/0001-48
Data Registro Oferta: 03/07/2019
Hora Registro Oferta: 10:05:55
Valor da Oferta: 77.000,00

Descrição do Produto: equipamentos médicos oftalmologicos (consultorio/variados)
Marca: 
Valor Unitário: 77.000,00
Quantidade: 1,00
Informação Complementar:  

Número do Lote: 2
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: Hosplife Com. de Equipamentos Hospitalares Ltda 
CPF/CNPJ: 03.952.368/0001-48
Data Registro Oferta: 02/07/2019
Hora Registro Oferta: 08:56:05
Valor da Oferta: 8.400,00

Descrição do Produto: Oftalmoscópio + Retinoscópio Coaxial
Marca: 
Valor Unitário: 8.400,00
Quantidade: 1,00
Informação Complementar:  



Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do pregão eletrônico às 9: 07hs, do dia 15 de agosto de 2019, sendo a 
respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

O Edital 00036/2019, foi homologado em 15 de agosto de 2019 as 9:10 hs.

Participaram do julgamento do presente Pregão Eletrônico:

Pregoeiro

___________________________________________
Patricia de Queiróz Magatti


